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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO
DE RESULTADOS DE LA EMPRESA POLLA
CHILENA DE BENEFICENCIA S.A. PARA EL
ANO 2015.

SANTIAGO, 24 [IC 2014

EXENTO N°

MlNlSTEBiO DE HACIENDA

L0 2

LYEFE OFICINA DE PARTES

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.196; el
articulo 3° de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos
del Ministerio de Hacienda N°s 724, de 2001; 811, de
2010, y la Circular del Ministerio de Hacienda N° 31,
de 06.10.2014,

DECRETO:

APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2015
de la "Empresa Polla Chilena de Beneficencia
S.A.”, en los términos que a continuacion se indica:
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(1) - Dotacién Maxima:
- Incluye el Gasto det Directorio

POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2015

ITEM ASIG. DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
OTROS INGRESOS

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) '

BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Transferencias a Entidades Publicas

Dividendos a la Corporacién de Fomento de la Produccién
Otras

Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N° 824, de 1974
Dividendos, Anticipos y/o Utilidades Art. 29 D.L. N°
1.263, de 1975

Otros Impuestos

INVERSION REAL (2)

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

85 trabajadores (Personal de Planta)

Millones $

313.491

138.769
780
173.589
173.589
65

288

313.491

2.569
18.260
85
114.077
57.576
18.759
1.966
16.793
37.742
424

20

37.298
446
176.994
176.994
1.060

(2} Para realizar los gastos en este Subtitulo es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversién cuenten con ta recomendacion técnico-econdmica del Ministerio de

Desarrollo Social y con la identificacion

24° de la Ley N° 18.482.

por decreto exento, seglin lo establecido por el articulo
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II. APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2015, de la “Empresa Polla Chilena de
Beneficencia 5.A.”, en los siguientes términos:

POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS 2015

DENOMINACION Millones de
Ingresos ordinarios 138.769
Consumo de materias primas y materiales secundarios  (-111.667)
Gastos en personal {2.380)
Depreciacion y Amortizacion (264)
Otros Gastos Varios de Operacion (21.927)
Costos Financieros de Actividades no Financieras (12}
Ingresos procedentes de inversiones 845
Diferencias de Cambio (12)
Otros Ingresos distintos de los de Operacidon 19
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos 3.371
Gasto por Impuesto a las Ganancias (607)
Ganancia (pérdida) 2.764

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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